
Page 1/4

DEUTSCHLAND - ELEKTRISCHE AKUSTIK- ODER OPTIKSIGNALGERÄTE - 17 NGRS-
SYSTEME BUNSEN- UND HELMHOTZ-GYMNASIUM

243/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung

1. Beschaffer

1.1 Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadt Heidelberg
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

2.1 Verfahren
Titel: 17 NGRS-Systeme Bunsen- und Helmhotz-Gymnasium
Beschreibung: Es soll jeweils ein Notruf- und Gefahren-Reaktionssystem nach DIN VDE 0827 an den 
Schulen Bunsen- und Helmholz-Gymnasium installiert werden.
Kennung des Verfahrens: 8c39168e-d5ee-43fb-960b-91cbc8ec95bb
Verfahrensart: Verhandlungsverfahren ohne Aufruf zum Wettbewerb

2.1.1 Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 31620000 Elektrische Akustik- oder Optiksignalgeräte

2.1.2 Erfüllungsort
Stadt: Heidelberg
Land, Gliederung (NUTS): Heidelberg, Stadtkreis (DE125)
Land: Deutschland

2.1.4 Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

5.1 Technische ID des Loses: LOT-0001
Titel: NGRS
Beschreibung: Es soll jeweils ein Notruf- und Gefahren-Reaktionssystem nach DIN VDE 0827 an den 
Schulen Bunsen- und Helmholz-Gymnasium installiert werden.
Interne Kennung: NGRS

5.1.1 Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 31620000 Elektrische Akustik- oder Optiksignalgeräte

5.1.6 Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert



Page 2/4

Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen

5.1.10 Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Beschreibung: Preis
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 100

5.1.15 Techniken
Rahmenvereinbarung:
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem:
Kein dynamisches Beschaffungssystem

5.1.16 Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer beim Regierungspräsidium Karlsruhe

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 0.01 EUR
Direktvergabe:
Begründung der Direktvergabe: Der Auftrag kann nur von einem bestimmten Wirtschaftsteilnehmer 
ausgeführt werden, da aus technischen Gründen kein Wettbewerb vorhanden ist
Sonstige Begründung: Das Konzept der Stadt Heidelberg setzt auf Verifizierung der Notruf-Alarme 
durch die Integrierte Leitstelle Heidelberg / Rhein-Neckar-Kreis gGmbH. Diese nutzt die 
Disponentensoftware der Fa. Compoint und verarbeitet alle Notrufe der Stadt Heidelberg. Nur in einer 
homogenen Landschaft unserer Notrufsysteme ist ein fachgerechtes und optimales Zusammenspiel der 
Komponenten gewährleistet. Jede Neuinstallation, sei es an Schulen, an Verwaltungsarbeitsplätzen, in 
sonstigen öffentlichen Gebäuden oder Sensorik muss daher durch eine Erweiterung unserer 
bestehenden Mandantensoftware erfolgen.

6.1 Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

6.1.2 Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: com.Point oHG
Angebot:
Kennung des Angebots: Angebot 1
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: Auftrag NGRS Bunsen + Helmholtz
Datum des Vertragsabschlusses: 2023-11-16+01:00
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein



Page 3/4

8. Organisationen

8.1 ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stadt Heidelberg
Registrierungsnummer: DE143296597
Postanschrift: Postfach 105520  
Stadt: Heidelberg
Postleitzahl: 69045
Land, Gliederung (NUTS): Heidelberg, Stadtkreis (DE125)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabeabteilung@heidelberg.de
Telefon: +49 62215823324
Internetadresse: https://www.heidelberg.de
Rollen dieser Organisation:
Beschaffer

8.1 ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Registrierungsnummer: 08-A9866-40
Postanschrift: Durlacher Allee 100  
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefon: +49 7219264049
Internetadresse: https://www.rp-karlsruhe.de
Rollen dieser Organisation:
Überprüfungsstelle

8.1 ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: com.Point oHG
Registrierungsnummer: DE199870644
Stadt: Westerburg
Postleitzahl: 56457
Land, Gliederung (NUTS): Westerwaldkreis (DEB1B)
Land: Deutschland
E-Mail: info@com-point.de
Telefon: 00492663912621
Internetadresse: www.com-point.de
Rollen dieser Organisation:
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: DEU
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

mailto:vergabeabteilung@heidelberg.de
https://www.heidelberg.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
https://www.rp-karlsruhe.de
mailto:info@com-point.de
www.com-point.de


Page 4/4

11. Informationen zur Bekanntmachung

11.1 Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 053ca5b0-ebd4-4db3-97ff-f98d73f0dfbe - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – 
Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 2023-12-15Z 13:30:06Z
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch 

11.2 Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 00765901-2023
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 243/2023
Datum der Veröffentlichung: 2023-12-18Z


